



COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITA' 4

San Lorenzo-Vicaria-Poggioreale-Z.I.

22 OTT. 2014
17890

Servizio Attività Tecniche
Proposta di Delibera prot. n. 6 del 17-10-2014

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI CONSIGLIO MUNICIPALE DELIB. N. 25 DEL 29/10/2014

OGGETTO: Approvazione della variazione ed addizione al progetto di manutenzione straordinaria "presso gli edifici scolastici: "Luigi Miraglia" piazza Nazionale 33 - "Quattro Giornate" via Marino Freccia 11 - "Borelli" via Borelli 2 - "G. Bovio" via Carbonara 31 - "L. Radice" via R. Cuomo snc - "Capasso" via O. Costa 45 - "F. Mastriani" via Gorizia 1/A, tutti ricadenti nell'ambito del territorio della Municipalità 4", ai sensi dell'art.161 co. 3 del D.P.R. 207/2010.

C.U.P.: **B66E11001410004**

C.I.G.: **50272677F6**

Il giorno **29 ottobre 2014** nella residenza della Municipalità 4 San Lorenzo Vicaria Poggioreale Zona Industriale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Municipale.

Si dà atto che al momento della votazione risultano presenti i seguenti Consiglieri Municipali

PRESIDENTE

ARMANDO COPPOLA Presente

CONSIGLIERI

COGNOME	NOME		COGNOME	NOME	
ARINO	ROSARIO	Presente	MAGGIO	MARIO	Presente
ASTUTO	ALFREDO	Assente	MARCHESE	ROSARIO	Presente
BASILE	GIUSEPPE	Presente	MORELLI	MARIO	Assente
BORRIELLO	VINCENZO	Presente	MORRA	VINCENZO	Presente
BROCCARDO	RAFFAELE	Assente	NATALE	ASSUNTA	Assente
CANDELMA	GAETANO	Assente	ODORIFERO	SALVATORE	Assente
CELLA	ENRICO	Assente	PACELLA	EDUARDO	Assente
CONTEMI	PIETRO	Presente	PANE	SALVATORE	Presente
CRISTIANI	ANTONIO	Assente	PARISI	GIOVANNI	Assente
DONZELLI	FRANCESCO	Presente	PERRELLA	GIAMPIERO	Assente
FRANCISCONI	SALVATORE	Assente	PISCOPO	ROSARIO	Presente
GALLO	ALESSANDRO	Assente	SALCINO	CIRO	Assente
GEMITO	GIOVANNI	Assente	SIMEONE	ARMANDO	Assente
GUARINO	SIMONE	Assente	TORTORA	MICHELE	Assente
MAESTRINO	SALVATORE	Presente	TULLIO	GENNARO	Assente

Nota bene: Per gli assenti viene apposto, a fianco del nominativo, la dicitura "ASSENTE";
Per i presenti viene apposta a fianco del nominativo, la dicitura "PRESENTE"

Assume la Presidenza : dott. Armando Coppola – Presidente della Municipalità 4

Assume le funzioni di Segretario: dott.ssa Patrizia Crocco Egineta – Direttore Vicario

IL SEGRETARIO

1

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, nomina scrutatori i consiglieri ARINO ROSARIO -
BASILE GIUSEPPE - BORRIELLO LUIGI -
LUCCENZO

ed invita il Consiglio a trattare l'argomento segnato in oggetto.

Il Consiglio Municipale, su proposta del sig. Presidente dott. Armando COPPOLA

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio della Municipalità 4 n. 14 del 11-12-2012, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato in linea tecnica ed economica il progetto esecutivo dell'importo complessivo di € 120.000,00 per lavori di manutenzione straordinaria "presso gli edifici scolastici: "Luigi Miraglia" piazza Nazionale 33 - "Quattro Giornate" via Marino Freccia 11 - "Borelli" via Borelli 2 - "G. Bovio" via Carbonara 31 - "L. Radice" via R. Cuomo snc - "Capasso" via O. Costa 45 - "F. Mastriani" via Gorizia 1/A, tutti ricadenti nell'ambito del territorio della Municipalità 4", C.U.P.: B66E11001410004 di cui al seguente Q.E.

A. LAVORI		A. Importo dei Lavori e delle forniture		
		A.1	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia a base d'asta	
A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		€ 2.277,31	
		Totale (A.1+A.2)		€ 104.945,28
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		
		B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ 2.623,63
		B.7	Spese tecniche comprensive di contributi previdenziali	
			Spese tecniche comprensive degli oneri riflessi (art. 92 ex D.Lgs. 163/06) pari al 85% dello 2,0% di Tot. A a favore dei dipendenti	€ 1.784,07
			importo netto	€ 1.441,09
			oneri riflessi	€ 342,98
			I.R.A.P.	€ 122,49
		B.12	I.V.A., eventuali altre imposte dovuti per legge	
			I.V.A. 10%	€ 10.494,53
			Contributo A.V.C.P.	€ 30,00
		Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+....+B.12)		€ 15.054,72
		TOTALE COMPLESSIVO (A+B)		€ 120.000,00

il cui importo trova copertura sul capitolo 243394 - art. 26 - intervento 2040201 Bil. 2012, finanziato da:

- **avanzo vincolato 2011 € 5.428,44+**
- **mutuo pos. 4468404/01 € 114.571,56=**
- Totale € 120.000,00**

- con Determinazione Dirigenziale n. 9 del 23-09-2013, registrata all'indice generale al n. 1260 del 30-09-2013, è stata approvata l'aggiudicazione dei summenzionati lavori alla Società coop. La Rocca, con sede legale in Quarto (NA) – Corso Italia n. 432, Partita IVA 04366871210, rappresentata dal Sig. Gianpaolo BENEDETTI, nato a Napoli il 08-05-1982 – C.F.: BND GPL 82E08 F839H, per l'importo di €63.650,37 (al netto del ribasso percentuale del 40,2218% sull'importo posto a base di gara) di cui € 61.373,06 per lavori ed € 2.277,31 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10% così come si evince dal quadro economico qui appresso riportato



IL SEGRETARIO

2

		A. Importo dei Lavori e delle forniture		
A. LAVORI	A.1	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia già ribassati del	40,2218%	€ 61.373,06
	A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		€ 2.277,31
		Totale Lavori (A.1+A.2)		€ 63.650,37
		B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura – iva inclusa		€ 2.623,63
	B.7	Spese tecniche comprensive di contributi previdenziali		
		Spese tecniche comprensive degli oneri riflessi (art. 92 ex D.Lgs. 163/06) pari al 85% dello 2,0% di Tot. A a favore dei dipendenti		€ 1.784,07
		importo netto	€ 1.441,09	
		oneri riflessi	€ 342,98	
		I.R.A.P.		€ 122,49
	B.12	I.V.A., eventuali altre imposte dovute per legge		
		I.V.A.	10%	€ 6.365,04
		Contributo A.V.C.P.		€ 30,00
			Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+...+B.12)	
		TOTALE COMPLESSIVO (A+B)		€ 74.575,60

- con la medesima determinazione è stato impegnato l'importo pari ad € 74.575,60 sul **capitolo 243394 - art. 26 - intervento 2040201 (mutuo pos. 4468404/01) Bilancio 2012**;
- i lavori sono iniziati in data 23-12-2013 sotto riserva di legge (art. 153 del D.P.R. 207/2010) giusto verbale di consegna lavori;
- veniva sottoscritto dalla Società Coop. La Rocca il contratto repertoriato al n. 84314 in data 21-02-2014

Considerato che:

- le lavorazioni previste in progetto nei plessi “*Capasso*” di via O. Costa, 45 e “*F. Mastriani*” di via Gorizia 1/A sono divenute non più necessarie. Nel primo caso il plesso è stato dismesso dall'Amministrazione Comunale con l'obiettivo di realizzare una c.d. *spending review*, trattandosi di bene in fitto passivo. Nel secondo caso il Dirigente Scolastico ha comunicato a questa stazione appaltante che la scuola dell'infanzia veniva integralmente trasferita presso la sede “*Gesmundo*” di via Aquileia 33 non essendo più necessaria la realizzazione dell'area ludica di cui al progetto originario.
- Nello stesso tempo è emersa l'esigenza di ulteriori lavorazioni da eseguire nell'ambito del rifacimento dei servizi igienici del plesso *Quattro Giornate* di via Marino Freccia consistenti nella sostituzione degli infissi esterni (finestre) in stato di degrado, realizzazione di idonea contro-soffittatura in pannelli fonoassorbenti e relative opere complementari (impianto illuminazione, etc.);
- Nel contempo, durante l'esecuzione dei lavori di rifacimento di parte del solaio puntellato della scuola “*Luigi Miraglia*” di piazza Nazionale, è emersa la necessità di adeguare alcuni locali dismessi (utilizzati in precedenza dall'ex custode della scuola) da adibire a nuovi uffici di segreteria e presidenza, onde consentire il prosieguo delle lavorazioni al solaio, per il trasferimento di suppellettili ed attrezzature dalla vecchia segreteria ai nuovi locali e temperare l'esigenza della scuola. Inoltre, al plesso scolastico “*Borelli*” di via Borelli, risulta necessario eseguire opere di tinteggiatura e trattamento delle pareti di n. 2 aule site al piano terra (già interessato dai lavori di rifacimento dei servizi igienici previsti nel progetto originario) in evidente stato di degrado, tale da non garantire le condizioni igieniche richieste dalla normativa vigente;
- il Direttore dei Lavori ha trasmesso al Responsabile del Procedimento una perizia suppletiva e di variante ex art. 161 co. 3 del D.P.R. 207/2010 da cui si evince la necessità di introdurre in corso d'opera una variazione ed addizione al progetto in esecuzione, non previste nel contratto sottoscritto. Tale intervento determina l'impegno di ulteriori fondi che può trovare copertura tramite le economie derivanti dal ribasso praticato dall'impresa esecutrice dei lavori in sede di gara;
- dal computo metrico redatto dal direttore dei lavori riflettente gli interventi previsti nel progetto originario, già eseguiti, ed i lavori in variante emerge che al netto dell'importo già previsto, il **Q.E. in “variante”**, al netto del ribasso, è di € 7.086,04 come dettagliato nel seguito:

IL SEGRETARIO

A.1	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia al lordo del ribasso		€ 10.163,75
A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		€ 225,45
	Totale Lavori (A.1+A.2)		€ 10.389,20
A.1r	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia al netto del ribasso	40,2218%	€ 6.075,71
	Totale Lavori al netto del ribasso (A.1r+A.2)		€ 6.301,15
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura – iva inclusa		€ 0,00
B.7	Spese tecniche comprensivi degli oneri riflessi (art. 92 ex D.Lgs. 163/06) pari al 82% (art. 5 co. 3 Regolamento comunale) dello 85% dello 2,0% di Tot. A1+A2 a favore dei dipendenti		€ 144,83
	importo netto	€ 116,98	
	oneri riflessi	€ 27,84	
	I.R.A.P.		€ 9,94
B.12	I.V.A., eventuali altre imposte dovute per legge		
	I.V.A.	10,00%	€ 630,12
	Contributo A.V.C.P.		€ 0,00
	Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+....+B.12)		€ 784,88
	TOTALE COMPLESSIVO (A+B)		€ 7.086,04

- risulta, ai sensi dell'art. 161 D.P.R. 207/10 e dalle motivazioni su riportate, possibile effettuare un'addizione dei fondi relativa ai lavori di *“manutenzione straordinaria presso gli edifici scolastici: “Luigi Miraglia” piazza Nazionale 33 - “Quattro Giornate” via Marino Freccia 11 - “Borelli” via Borelli 2 - “G. Bovio” via Carbonara 31 - “L. Radice” via R. Cuomo snc - “Capasso” via O. Costa 45 - “F. Mastriani” via Gorizia 1/A, tutti ricadenti nell’ambito del territorio della Municipalità 4”* agli stessi prezzi patti e condizioni del contratto in essere, con gli importi dell'addizione progettuale, riportati nel Q.E. di **“addizione”** seguente:

A.1	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia al lordo del ribasso		€ 54.727,59
A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		€ 1.213,98
	Totale Lavori (A.1+A.2)		€ 55.941,57
A.1r	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia al netto del ribasso	40,2218%	€ 32.715,17
	Totale Lavori al netto del ribasso (A.1r+A.2)		€ 33.929,14
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura – iva inclusa		
B.7	Spese tecniche comprensivi degli oneri riflessi (art. 92 ex D.Lgs. 163/06) pari al 85% dello 2,0% di Tot. A1+A2 a favore dei dipendenti		€ 951,01
	importo netto	€ 768,18	
	oneri riflessi	€ 182,83	
	I.R.A.P.		€ 65,30
B.12	I.V.A., eventuali altre imposte dovute per legge		
	I.V.A.	10,00%	€ 3.392,91
	Contributo A.V.C.P.		€ 0,00
	Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+....+B.12)		€ 4.409,22
	TOTALE COMPLESSIVO (A+B)		€ 38.338,36

- la summenzionata addizione comporta un'ulteriore spesa che supera il quinto dell'importo dell'appalto (ex art. 161 co. 12 DPR 207/2010) e pertanto la ditta *“La Rocca Soc. Coop.”*, rappresentata dal Sig. Gianpaolo BENEDETTI, nato a Napoli il 08.05.1982 – C.F.: BND GPL 82E08 F839H, ha accettato di effettuare agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto repertoriato al n. 84314 in data 21/02/2014 sottoscrivendo apposito atto di sottomissione in data 29-09-2014 che si allega per formarne parte integrante e sostanziale (ex art. 161 co. 13 del DPR 207/2010);
- ricorrono le condizioni per la corresponsione dei compensi incentivanti a favore del personale dipendente, ai sensi del Regolamento per l'erogazione degli incentivi per le attività di cui all'art. 92, comma 5, del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.

375 del 29-02-2008, per la variante ex art. 5 co. 3. del citato regolamento (“in caso di varianti in corso d’opera, ammissibili ai sensi di legge e comportanti incremento di spesa, il relativo compenso incentivante è quantificato solo sull’importo dell’incremento, secondo gli stessi criteri dell’opera principale e deve trovare copertura nel medesimo quadro economico approvato con la variante. La quota dell’incentivo relativo alla progettazione verrà calcolata con riferimento alla sola aliquota del progetto esecutivo di cui alla tabella 2 seguente.”) e per gli ulteriori lavori ex art. 6 co. 1 del citato regolamento;

- che ai sensi dell’art. 200 del D.Lvo n. 267/2000 dal presente progetto non deriva, né può derivare una ulteriore spesa o una diminuzione di entrata né per l’esercizio in corso né per i successivi;

Visti

- l’art.161 co. 3 del DPR 207/10 in applicazione dell’art. 132 co. 1 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.;
- i motivi imprevisi ed imprevedibili, precedentemente rilevati come da perizia del Direttore dei Lavori, da cui scaturisce la necessità e l’urgenza dell’esecuzione dei suddetti lavori;
- gli artt. 18, 39, 47 e 48 del Regolamento delle Municipalità del Comune di Napoli.

Dato atto che la spesa, di cui si dispone l’autorizzazione, rientra nella previsione dell’art.191 comma 5 del dlgs 267/2000;

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate e quindi redatte dal Dirigente del Servizio sotto la propria responsabilità tecnica, per cui sotto tale profilo, lo stesso qui di seguito sottoscrive

per il Dirigente del S.A.T. Municipalità 4
 Il Direttore della Municipalità 4
 Avv. Luigi TREMATERRA

DELIBERA ALL'UNANIMITA'

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositiva:

1. **Approvare**, a tal fine, la variante in corso d’opera e addizione al progetto approvato (ai sensi dell’art. 161 del D.P.R. 207/10 in applicazione dell’art. 132 del D.lgs.163/2006) relativa ai Lavori di “manutenzione straordinaria presso gli edifici scolastici: “Luigi Miraglia” piazza Nazionale 33 - “Quattro Giornate” via Marino Freccia 11 - “Borelli” via Borelli 2 - “G. Bovio” via Carbonara 31 - “L. Radice” via R. Cuomo snc - “Capasso” via O. Costa 45 - “F. Mastriani” via Gorizia 1/A, tutti ricadenti nell’ambito del territorio della Municipalità 4”, per un importo netto di € 38.790,88 comprensivo di oneri per la sicurezza pari a € 1.439,42 oltre somme a disposizione per un totale complessivo di € 45.424,40 secondo il quadro economico risultante dalla somma del Q.E.“Variante” + Q.E.“Addizione” riportato nel seguito:

A.1	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia al lordo del ribasso		€ 64.891,34
A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		€ 1.439,42
Totale Lavori (A.1+A.2)			€ 66.330,76
A.1r	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia al netto del ribasso del	40,2218%	€ 38.790,88
Totale Lavori al netto del ribasso (A.1r+A.2)			€ 40.230,30
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura – iva inclusa		€ 0,00
B.7	Spese tecniche comprensivi degli oneri riflessi (art. 92 ex D.Lgs. 163/06) a favore dei dipendenti		€ 1.095,83
		importo netto	€ 885,16
		oneri riflessi	€ 210,67
		I.R.A.P.	€ 75,24
B.12	I.V.A., eventuali altre imposte dovute per legge		
		I.V.A.	10,00% € 4.023,03
		Contributo A.V.C.P.	
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+....+B.12)			€ 5.194,10
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)			€ 45.424,40

2. Gli atti tecnici giustificativi della suddetta variante ed addizione sono:
- Relazione del Direttore dei Lavori con proposta di variante in corso d'opera ed addizione al progetto;
 - Elaborato grafico unico, stato di fatto e di progetto, ex casa custode plesso scolastico L. Miraglia;
 - Computo metrico estimativo delle opere realizzate ed in variante;
 - Computo metrico estimativo delle opere addizionali.
3. **Modificare**, conseguentemente ed in virtù di quanto detto in premessa, il quadro economico complessivo dell'appalto nel seguente modo:

Quadro Economico Appalto Aggiornato			
A.1	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia al lordo del ribasso		€ 167.559,30
A.2	Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta		€ 3.716,73
Totale Lavori (A.1+A.2)			€ 171.276,04
A.1r	lavori a misura e/o a corpo e/o in economia al netto del ribasso del	40,2218%	€ 100.163,94
Totale Lavori al netto del ribasso (A.1r+A.2)			€ 103.880,67
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura – iva inclusa		€ 2.623,63
B.7	Spese tecniche comprensivi degli oneri riflessi (art. 92 ex D.Lgs. 163/06) a favore dei dipendenti		€ 2.879,90
	importo netto	€ 2.326,25	
	oneri riflessi	€ 553,65	
	I.R.A.P.		€ 197,73
B.12	I.V.A., eventuali altre imposte dovute per legge		
	I.V.A.	10,00%	€ 10.388,07
	Contributo A.V.C.P.		€ 30,00
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1+...+B.12)			€ 16.119,33
TOTALE COMPLESSIVO (A+B)			€ 120.000,00

4. **Dare atto** che l'ulteriore spesa complessiva della variante ed addizione pari ad € 45.424,40 trova copertura sulle economie di gara, capitolo 243394 - art. 26 - intervento 2040201 Bilancio 2012

avanzo vincolato 2011 € 5.428,44+
mutuo pos. 4468404/01 € 39.995,96=
€ 45.424,40 ✓

5. **Prendere atto** del provvedimento di sottomissione allegato alla presente delibera e controfirmato dal Sig. Gianpaolo BENEDETTI, nato a Napoli il 08.05.1982 – C.F.: BND GPL 82E08 F839H, quale legale rappresentante della ditta “La Rocca Soc. Coop.”, con sede legale in Quarto (NA) – Corso Italia n. 432, Partita IVA 04366871210, con il quale l’impresa accetta di eseguire i lavori di variante e di addizione agli stessi patti e condizioni di cui al contratto repertoriato al n. 84314 in data 21-02-2014;
6. **Dare atto** che il pagamento sarà subordinato al rispetto delle “nuove regole” stabilite dall’Amministrazione (Programma 100) e al risultato dei controlli di cui all’art. 38 del D. Lgs n. 163/2006;

Ai sensi e per gli effetti dell’art.107 del Dlgs 267/2000 il Dirigente del Servizio Attività Tecniche della Municipalità 4, provvederà con propri atti di gestione per tutti gli adempimenti scaturenti dall’approvazione del presente atto.

Allegati:

- Delibera di Consiglio della Municipalità 4 n. 14 del 11-12-2012;
- Determinazione Dirigenziale n. 9 del 23-09-2013, registrata all'indice generale al n. 1260 del 30-09-2013;
- Relazione del Direttore dei Lavori con proposta di variante in corso d'opera ed addizione al progetto;
- Elaborato grafico unico, stato di fatto e di progetto, ex casa custode plesso scolastico L. Miraglia;
- Computo metrico estimativo delle opere realizzate ed in variante;
- Computo metrico estimativo delle opere addizionali;
- Atto di sottomissione sottoscritto dal legale rappresentante della Soc. Coop. La Rocca;
- Copia autorizzazione diverso utilizzo mutuo pos. 4468404 01.

~~per Il Dirigente del S.A.T.
Il Direttore della Municipalità 4
Avv. Luigi Trematerra~~

~~Il Presidente della Municipalità 4
Dott. Armando Coppola~~

A votazione separata, stante l'urgenza, il Consiglio, _____ dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 48 del Regolamento delle Municipalità.

Il Presidente

Il Segretario



COMUNE DI NAPOLI

MUNICIPALITA' 4

San Lorenzo Vicaria Poggioreale Z.I.

Servizio Attività Tecniche

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO MUNICIPALE PROT. N. 06 DEL 17/10/2014

AVENTE AD OGGETTO: *Approvazione della variazione ed addizione al progetto di manutenzione straordinaria "presso gli edifici scolastici: "Luigi Miraglia" piazza Nazionale 33 - "Quattro Giornate" via Marino Freccia 11 - "Borelli" via Borelli 2 - "G. Bovio" via Carbonara 31 - "L. Radice" via R. Cuomo snc - "Capasso" via O. Costa 45 - "F. Mastriani" via Gorizia 1/A, tutti ricadenti nell'ambito del territorio della Municipalità 4", ai sensi dell'art.161 co. 3 del D.P.R. 207/2010.*

Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche della Municipalità 4 esprime, ai sensi dell'art. 134 del D.L.gs. 267/2000, il seguente parere di regolarità tecnica in ordine alla suddetta proposta: **FAVOREVOLE**

Napoli, _____

per il Dirigente del S.A.T. Municipalità 4
Il Direttore della Municipalità 4
Avv. Luigi TREMATERRA

Pervenuta in Ragioneria Generale il 22 OTT. 2014

Prot. 14890

Il Ragioniere Generale, esprime ai sensi dell'art. 49 comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il seguente parere di regolarità contabile in ordine alla suddetta proposta: VEDI PARERE ALLEGATO

Addi _____

IL RAGIONIERE GENERALE

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

La somma di € _____ viene prelevata dal Titolo _____ Sez _____

Rubrica _____ Cap. _____ (_____) del Bilancio _____ che presenta

la seguente disponibilità:

Dotazione _____ €.

Impegno precedente € . _____

Impegno presente € . _____

Disponibile _____ €.

Ai sensi e per quanto disposto dall'art. 151 comma 4 dell' D.L.gs. L. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla suddetta proposta.

Addi _____

IL RAGIONIERE GENERALE



COMUNE DI NAPOLI
Direzione Centrale Servizi Finanziari
Servizio Controllo Spese

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, D. LGS. 267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DELLA IV MUNICIPALITA' - PROP. N. 6 DEL 17-10-2014 - (IY 890 DEL 22-10-2014).

- Letto l'art. 147bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012;
- Visto il Piano di Riequilibrio Pluriennale ai sensi dell'art. 243bis, ter e quater del Decr.to leg.vo 267/00, così come integrato e modificato dal D. L. 174/12 convertito nella L. 213/12 approvato con la Deliberazioni Consiliari n. 3 del 28-01-2013 e n. 33 del 15-07-2013.

La presente proposta dispone l'approvazione della Perizia di variante ed addizione al progetto dei lavori di "Manutenzione straordinaria presso gli edifici scolastici: "L. Miraglia", "Quattro Giornate", "Borelli", "G. Bovio", "L. Radice", "Capasso" e "F. Mastriani" ricadenti nell'ambito della IV Municipalità".

La relativa spesa per l'importo complessivo di € 44.424,40, I.V.A. compresa, si fa gravare sul cap. 243394 art. 26 bil. 2012 intervento 2.08.0101, che presenta sufficiente disponibilità.

Il Dirigente, ad avvenuta approvazione della presente proposta, dovrà provvedere con propria Determina ad affidare i maggiori lavori e ad impegnare la relativa spesa.

Con le osservazioni sopra riportate si esprime parere di regolarità contabile favorevole.

IL RAGIONIERE GENERALE
Dr. R. Mucciarullo

Deliberazione di C. M. n. 25 del 29/10/2014 composta da n.9 pagine, nonché dagli allegati citati in narrativa , che ne costituiscono parte integrante.

SI ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il **03/11/2014** e vi rimarrà per quindici giorni (artt. 47 e 48 Regolamento delle Municipalità).
- Che con nota in pari data è stata trasmessa in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (5° comma art. 47 del Regolamento delle Municipalità).

Il Funzionario Responsabile



DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblicazione e che si è provveduto alla prescritta trasmissione ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, si da atto che la presente deliberazione è divenuta da oggi esecutiva, ai sensi del 1° comma dell'art. 48 del regolamento delle Municipalità.....

Addì.....

Il Direttore della Municipalità 4

Il presente provvedimento viene assegnato a:

Data e firma per ricevuta di copia del presente atto da parte dell'addetto al ritiro

Per le procedure attuative.

Addì _____

Il Direttore della Municipalità 4

Attestazione di avvenuta pubblicazione: